



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



MAPA DE COTAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE LANCHAS E BARCOS PARA ATENDER A PMF E A SEMED.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	A. F. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS LTD A - CNPJ: 17.010.933/0001-62		NHAMUNDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 19.180.666/0001-05		J R DA SILVA COMERCIO - ME - CNPJ: 10.224.658/0001-30		MÉDIA	
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL
1	AUTOMÁTICO P/ BOMBA D'AGUA	UNID.	60	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00	R\$ 335,00	R\$ 20.100,00	R\$ 332,00	R\$ 19.920,00	R\$ 299,00	R\$ 17.940,00
2	BOMBA IMPULSOR DT 115HP	UNID.	10	R\$ 2.190,00	R\$ 21.900,00	R\$ 2.195,00	R\$ 21.950,00	R\$ 2.193,00	R\$ 21.930,00	R\$ 2.192,67	R\$ 21.926,70
3	BOMBA P/ PORÃO DE VOADEIRA	UNID.	50	R\$ 660,00	R\$ 33.000,00	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	R\$ 668,00	R\$ 33.400,00	R\$ 666,00	R\$ 33.300,00
4	BUCHA PARA HÉLICE 115HP	UNID.	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 910,00	R\$ 45.500,00	R\$ 906,00	R\$ 45.300,00	R\$ 905,33	R\$ 45.266,50
5	BUCHA PARA HÉLICE 40HP	UNID.	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00
6	BUCHA PARA HÉLICE 60HP	UNID.	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	R\$ 254,00	R\$ 12.700,00	R\$ 254,67	R\$ 12.733,50
7	BULBO DF 115 AO 300HP 4T SUZUKI	UNID.	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 810,00	R\$ 16.200,00	R\$ 808,00	R\$ 16.160,00	R\$ 806,00	R\$ 16.120,00
8	CABO DE MANETE 16 PÉS	UNID.	12	R\$ 1.120,00	R\$ 13.440,00	R\$ 1.125,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.128,00	R\$ 13.536,00	R\$ 1.124,33	R\$ 13.491,96
9	CABO DE MANETE 17 PÉS	UNID.	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 920,00	R\$ 11.040,00	R\$ 910,00	R\$ 10.920,00	R\$ 910,00	R\$ 10.920,00
10	CAIXA DE DIREÇÃO COM ENGATE COMPLETA	UNID.	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00	R\$ 1.095,00	R\$ 13.140,00	R\$ 1.098,00	R\$ 13.176,00	R\$ 1.094,33	R\$ 13.131,96
11	CONECTOR DE COMBUSTÍVEL LANCHAS	UNID.	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 204,00	R\$ 10.200,00	R\$ 204,67	R\$ 10.233,50
12	CONECTOR FÊMEA DT 115 AO 300HP	UNID.	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 460,00	R\$ 23.000,00	R\$ 455,00	R\$ 22.750,00	R\$ 455,00	R\$ 22.750,00
13	CONECTOR MACHO DT 115 AO 300HP	UNID.	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00	R\$ 394,33	R\$ 19.716,50
14	CORTA CIRCUITO COMPLETO 115HP	UNID.	12	R\$ 950,00	R\$ 11.400,00	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00	R\$ 954,00	R\$ 11.448,00	R\$ 954,67	R\$ 11.456,04
15	ENGRENAGEM COMPLETA 115 AO 300HP	UNID.	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.220,00	R\$ 14.640,00	R\$ 1.210,00	R\$ 14.520,00	R\$ 1.210,00	R\$ 14.520,00
16	ENGRENAGEM COMPLETA 40HP	UNID.	12	R\$ 1.866,00	R\$ 22.392,00	R\$ 1.870,00	R\$ 22.440,00	R\$ 1.875,00	R\$ 22.500,00	R\$ 1.870,33	R\$ 22.443,96
17	ENGRENAGEM COMPLETA 60HP	UNID.	12	R\$ 2.340,00	R\$ 28.080,00	R\$ 2.345,00	R\$ 28.140,00	R\$ 2.348,00	R\$ 28.176,00	R\$ 2.344,33	R\$ 28.131,96
18	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	50	R\$ 266,00	R\$ 13.300,00	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	R\$ 272,00	R\$ 13.600,00	R\$ 269,33	R\$ 13.466,50
19	FILTRO DE ÓLEO DT 70A/90A/115 A 300HP	UNID.	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00	R\$ 248,00	R\$ 12.400,00	R\$ 244,33	R\$ 12.216,50
20	HÉLICE PARA 115HP	UNID.	12	R\$ 2.090,00	R\$ 25.080,00	R\$ 2.095,00	R\$ 25.140,00	R\$ 2.098,00	R\$ 25.176,00	R\$ 2.094,33	R\$ 25.131,96



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CNPJ. 05.178.272/0001-08
SETOR DE COMPRAS



21	HÉLICE PARA 40HP	UNID.	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
22	HÉLICE PARA 60HP	UNID.	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
23	JUNTA DO CABEÇOTE 115HP	UNID.	30	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00	R\$ 725,00	R\$ 21.750,00	R\$ 728,00	R\$ 21.840,00	R\$ 724,33	R\$ 21.729,90
24	JUNTA DO CABEÇOTE 40HP	UNID.	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00	R\$ 358,33	R\$ 10.749,90
25	JUNTA DO CABEÇOTE 60HP	UNID.	30	R\$ 633,00	R\$ 18.990,00	R\$ 635,00	R\$ 19.050,00	R\$ 638,00	R\$ 19.140,00	R\$ 635,33	R\$ 19.059,90
26	KIT DE APERTO DE HÉLICE 115HP	UNID.	12	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00	R\$ 430,00	R\$ 5.160,00	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
27	LUMINÁRIA TIPO OLHO DE TUBARÃO	UNID.	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	R\$ 605,00	R\$ 30.250,00	R\$ 610,00	R\$ 30.500,00	R\$ 605,00	R\$ 30.250,00
28	MANGUEIRA PARA COMBUSTÍVEL	UNID.	15	R\$ 780,00	R\$ 11.700,00	R\$ 782,00	R\$ 11.730,00	R\$ 785,00	R\$ 11.775,00	R\$ 782,33	R\$ 11.734,95
29	OLHO DE TUBARÃO	UNID.	25	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00	R\$ 554,00	R\$ 13.850,00	R\$ 560,00	R\$ 14.000,00	R\$ 554,67	R\$ 13.866,75
30	PAINEL DE 5 CIRCUITO	UNID.	12	R\$ 820,00	R\$ 9.840,00	R\$ 825,00	R\$ 9.900,00	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00	R\$ 825,00	R\$ 9.900,00
31	ROLAMENTO 6305 DO EIXO CARDAM 115HP	UNID.	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00	R\$ 282,00	R\$ 14.100,00	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00
32	ROTOR DA BOMBA D'ÁGUA 115HP	UNID.	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	R\$ 585,00	R\$ 29.250,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	R\$ 585,00	R\$ 29.250,00
33	ROTOR DA BOMBA D'ÁGUA 40HP	UNID.	50	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00
34	STOP DT 15/25/40/60/70HP	UNID.	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00
35	VELLA NGK P/ MOTOR DT 50 AO 300HP	UNID.	150	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	R\$ 288,00	R\$ 43.200,00	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00	R\$ 284,33	R\$ 42.649,50
36	VOLANTE PARA EMBARCAÇÃO	UNID.	15	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00	R\$ 635,00	R\$ 9.525,00	R\$ 638,00	R\$ 9.570,00	R\$ 634,33	R\$ 9.514,95
TOTAL					R\$ 633.442,00		R\$ 648.315,00		R\$ 647.632,00		R\$ 643.128,39

Faro/PA, 23 de fevereiro de 2022.

David Romão da Silva

Daniel Rômulo da Silva
Setor de Compras
Portaria nº 002-A/2021-GP/PMF

